
 Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

 

П Р И К А З 

 

от 16 марта  2021 г.   № 036-од 

 
О назначении ответственного лица за организационно – 

методическое сопровождение окружного семинара 

«Эффективные практики проектного обучения: от теории к практике» 

 

В целях повышения профессионального уровня педагогов Северо-Восточного  

округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Е.А.Федорову, методиста отдела информационных 

технологий, ответственным лицом за организационно-методическое 

сопровождение окружного семинара «Эффективные практики проектного 

обучения: от теории к практике». 

2. Е.А. Федоровой провести окружной семинар 19 марта 2021 года в 

дистанционном режиме согласно Программе (Приложение №1). 

3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела информационных технологий  М.В. Абрамову.  

 

                             Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        

 

М.В. Абрамова  

«____»________________2021 г.    _______________                                         Е.А. Федорова  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 16.03.2021  №036-од 

 

 

ПРОГРАММА 

ОКРУЖНОГО СЕМИНАРА 

 «Эффективные практики проектного обучения: от теории к практике» на 

базе центров «Точка Роста» и «Мини- кванториум» 

 

Дата проведения: 19 марта 2021 г. 

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

Формат проведения: дистанционный  

Начало проведения семинара: 14.00 ч. 
 

 

№ Время Тема выступления Ф.И.О.  

выступающего, 

должность 

Место работы 

1. 14.00-

14.10. 

Вступительное слово. Федорова Е.А. Методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» 

2. 14.10.-

14.20. 

«Детский мини-технопарк.  

Первые шаги» 

Шайдуллина  

Альбина Рамилевна, 

старший педагог 

дополнительного 

образования 

СП «Созвездие» 

ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

3. 14.20.-

14.30. 

«Основы работы с 

образовательным 

робототехническим 

модулем Технолаб - 

базовый уровень» 

Кондратенко 

Евгений Михайлович  

руководитель СП 

"Технополис» 

СП "Технополис" 

ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

 

4. 14.30.-

14.40. 

«Конструктор Лего своими 

руками» 

Александров  

Андрей Вячеславович, 

учитель математики 

ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

 

5. 14.40.-

14.50. 

"Роль проектного метода в 

техническом обучении 

школьников" 

Моторин  

Игорь Михайлович,  

учитель информатики и 

ИКТ 

ГБОУ СОШ им. 

М.К. Овсянникова  

с. Исаклы 

6. 14.50.-

15.00. 

«Точка Роста» как ресурс 

формирования у 

обучающихся современных 

технологических навыков» 

Антонова  

Вера Владимировна,  

учитель математики 

Михайлов  

Юрий Вячеславович,  

учитель ОБЖ и 

технологии 

ГБОУ СОШ  

с. Чѐрный Ключ 

7. 15.00.-

15.10. 

«Удобный сервис по 3D- 

моделированию —

 Tinkercad».  

Щенева  

Юлия Валерьевна, 

учитель информатики 

ГБОУ СОШ  

с. Среднее Аверкино 

8. 15.10.- «3D проектирование на Следенкин  ГБОУ СОШ  



15.20. уроке технологии в 6 классе 

с помощью сервиса 

Тинкеркад»   

Андрей Александрович, 

учитель математики 

им. Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

9. 15.20.-

15.35. 

Мастер-класс «Создание 

раздаточного материала для 

уроков черчения в ПО 

Компас и изготовление 

на 3d принтере»  

Садчикова  

Наталья Федоровна, 

учитель информатики 

ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина 

с. Савруха 

10. 15.35.-

15.50. 

Подведение итогов 

семинара 

Абрамова 

Марина Валентиновна 

начальник отдела 

информационных 

технологий ГБУ 

ДПО 

«Похвистневский 

РЦ 

 


		2022-08-05T11:49:01+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




